3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чита
О перераспределении в 2023 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», государственной программой Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490, Правительство Забайкальского края постановляет:
Перераспределить в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в сумме 27 299 821 (двадцать семь миллионов двести девяносто девять тысяч восемьсот двадцать один) рубль 53 копейки, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в сумме 26 647 900 (двадцать шесть миллионов шестьсот сорок семь тысяч девятьсот) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;

2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий, в сумме 651 921 (шестьсот пятьдесят одна тысяча девятьсот двадцать один) рубль 53 копейки в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Первый заместитель
председателя правительства
Забайкальского края

А.И. Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2023 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края
	Сумма, руб.

	всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства

бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	27 299 821,53
	26 647 900,00
	651 921,53

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	2 674 126,00
	2 620 643,48
	53 482,52

	2
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	542 571,23
	531 719,80
	10 851,43

	3
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	1 250 230,21
	1 225 225,61
	25 004,60

	4
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	1 841 373,20
	1 804 545,74
	36 827,46

	5
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	3 011 015,00
	2 950 794,70
	60 220,30

	6
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	1 386 000,00
	1 252 276,88
	133 723,12

	7
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	957 959,44
	938 800,25
	19 159,19

	8
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	997 698,00
	977 744,04
	19 953,96

	9
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	1 458 551,92
	1 429 380,88
	29 171,04

	10
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	1 479 877,15
	1 450 279,61
	29 597,54

	11
	Бюджет муниципального района «Петровск - Забайкальский район» Забайкальского края
	2 000 000,00
	1 960 000,00
	40 000,00

	12
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	628 819,68
	616 243,29
	12 576,39

	13
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	2 000 000,00
	1 960 000,00
	40 000,00

	14
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	2 000 000,00
	1 960 000,00
	40 000,00

	15
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	1 986 138,00
	1 946 415,24
	39 722,76

	16
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	2 249 454,68
	2 204 543,60
	44 911,08

	17
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	836 007,02
	819 286,88
	16 720,14

__________________